

Epost fra NBF Vestfold mandag 14. juli:

Til NBF ved Generalsekretær Allan Livgård.

Sender deg ett forslag til kretsledermøtet fredag 12 september klokka 18:00 som skal foregå på Teams, saken vi ønsker å prate å diskutere med de andre deltagerne på møtet er:

Gjennomføringen og kriteriene til turneringsleder undervisningen.

Dette temaet var oppe på vårt klubbleder møte, og vi var enige om att dette er en ting vi ønsker litt mer info å klargjøring rundt.

Epost fra NBF Vestfold fredag 8. august:

Angående turneringsleder undervisningen til NBF.

På klubbleder møtet i Vestfold bridgekrets før sommerferien, så ble det tatt opp fra en av klubbene i Vestfold ønske om å ta opp med NBF deres krets turneringsledelse.

Det har vært et kurs med deltakere fra Vestfold i NBF sitt TL kurs for krets nivå, som startet i fjor ca. november, og skulle nå vært ferdig og avsluttet.

Når kurset ble annonsert så sto det at boken lover og regler, Dusjek tolkninger (bok) samt vest og bevis skulle sendes ut, men bøkene først siden de trenges for gjennomføringen av kurset.

Markus Bruno var TL lærer på dette kurset, og ble purret på dette gjentatte ganger, og lovte å ta dette opp med Harald Skjæran, men ingenting skjedde i saken.

Så i den forbindelse så er det et ønske om å få en liten redegjørelse for hvordan TL kurs blir gjennomført i NBF regi.

Betaler NBF tilbake påmeldingsavgiften siden kurset ikke er fullført fra NBF sin side. er de som gjennomførte kurset nå godkjente siden ikke NBF har holdt sin del av avtalen, og at det nå har gått rimelig lang tid siden kurset startet, og er forventet å skulle være ferdig. Hvor lenge kan man forvente at et TL kurs skal vare før en kan avlegge eksamen?

Deltagere er påmeldt selv om de ikke har gjennomført TL undervisning for klubb TL er dette vanlig praksis? Det ble sendt ut forespørsel om når vi kunne ta praksis testingen/eksamen live på Gardermoen eller på bridgefestivalen på Lillehammer, men det kom aldri noe svar tilbake om når dette skulle foregå.

Noen TL kurs er på en til to dager, andre kurs strekker seg over ti eller flere sesjoner på Teams pluss skriftlig og praktiske prøver, hvorfor er det så stor forskjell på lengden på undervisningen?

Det finnes heller ikke en tilgjengelig oversikt over hvilke medlemmer som er sertifisert på klubb eller krets nivå som jeg kan se, hvorfor?

Vi registrerer klubbkvelder og krets turneringer i ruter, siden det er en fane som skal vise slik aktivitet for turneringer og klubbkvelder man har vært TL for, men dette ser ikke ut til å bli registrert. Hvorfor?

Jeg kunne sikkert fortsatt med flere spørsmål, men velger å stoppe med de ovenfor stående spørsmålene, og håper dette var konkret nok.

Begge eposter er signert av Magne Vike, kretsleder